



**Albatros**  
Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć  
**Białoruś**

# Informacje Białoruś



Język  
Białoruski i  
rosyjski



Stolica  
Mińsk



Ludność  
9,5 mln



Religia  
Prawosławie



Waluta  
Rubel  
białoruski



Powierzchnia  
207.600 km<sup>2</sup>

Tutaj możesz zobaczyć fakty i praktyczne informacje na temat podróży na Białoruś. Czytaj o napiwkach, Internecie i kulturze.

## Różnica czasu

Różnica czasu między Polską i Białorusią zależy od pory roku:

- Czas letni: + 1h
- Czas zimowy: + 2h

## Transport

Autobusy, których używamy na Białorusi, mają standardy podobne do polskich.

## Ceny

Poziom cen na Białorusi jest podobny jak w Polsce. Posiłek w restauracji średniej klasy jest można kupić za ok 50-70 złotych.

## Waluta i karty kredytowe

Walutą na Białorusi jest rubel białoruski (BYR).

Płatności można dokonywać kartami Visa i MasterCard w hotelach, restauracjach i sklepach w dużych miastach, w których dostępne są również bankomaty.

## Napiwki

W restauracjach i kawiarniach przyjęte jest dodawanie do rachunku 5-10% napiwku. W hotelu czy taksówce również przyjęte jest dawanie napiwków.

## Elektryczność

Prąd na Białorusi ma napięcie 220 V, należy zaopatrzyć się w adapter.

## Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Białorusi to + 375. Prosimy o sprawdzenie u swojego operatora zasięg sieci i ceny połączeń wychodzących i przychodzących, a także ceny za usługi dostępu do Internetu. W większych miastach są kafejki internetowe, a w większości hoteli jest bezprzewodowy internet.

## Woda pitna i warunki higieniczne

Warunki toaletowe na Białorusi są podobne do polskich, ale zawsze warto zabrać ze sobą papier toaletowy lub chusteczki do higieny intymnej.

Woda z kranów nie nadaje się do picia. Zalecamy kupowanie wody butelkowanej.

## Palenie

Na Białorusi palenie jest dozwolone w specjalnie przeznaczonych do tego miejscach.

## Kultura i obyczaje

Odwiedzając kościoły, zalecamy, aby ubrania zakrywały kolana i ramiona.

# Formalności wizowo-paszportowe

## Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Republiki Białorusi

### Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Republiki Białorusi. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

### Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Republiki Białorusi.

### Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Republiki Białorusi.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

### Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

# Szczepienia Białoruś

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach [szczepieniadlapodrozujacych.pl](https://szczepieniadlapodrozujacych.pl)

# Klimat i pogoda Białorusi

Poniżej możesz przeczytać o klimacie na Białorusi, a także zobaczyć średnie temperatury powietrza.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
<b>Mińsk</b>												
Temp. w dzień	-4	-2	2	11	18	21	22	22	17	10	3	-1
Temp. w nocy	-10	-9	-5	2	8	11	13	12	8	3	-1	-6
Opady (mm)	40	34	42	42	62	83	88	72	60	49	52	53

Źródło: DMI & World Weather Information Service|BR|BR

Białoruś ma umiarkowany klimat śródlądowy z wilgotnymi, mroźnymi zimami i gorącymi wilgotnymi latami.